ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

= CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2020

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI!

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO N° 003/2020

ORGAO: CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

OBJETO: Prestagdo de servigos técnicos especializados de consultoria e assessoria na
area de Controle Intemo e SIGA ( lote 001 e 002), para atender as necessidades da
Céamara Municipal de Vereadores.

CONTRATADA: IMPERIVM GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA, inscritc no
CNPJ N° 03.055.987/0001-30,

FUNTAMENTAGAO LEGAL: Art. 24, inc. Il, da Lei n° 8.666/93.
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VALOR GLOBAL.: R$ 6.600,00

VIGENCIA: 01 MES

DOTAGAQ ORCAMENTARIA:
RATIFICAGAO:
06 DE JANEIRO DE 2020 Unidade Gestora: 1010
Projeto Atividade: 2.001
Elemento da Despesa: 33.90.39
Fonte de Recurso: 00
o
CONTRATO N° 003/2020 DATA DO CT: 06/01/2020

EXERCICI0S: 2020

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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<@> LSTADODABAHIA
e’ PODER LEGISLATIVO 00002
= ae® CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

QOficio n® 007/2020. Araci — BA, 02 de Janeiro de 2020.

Ref.: Oficio de Solicitagdo de Proposta Comercial

ORGANIZAGAO CONTABIL ALMEIDA LTDA
ILMO. SR. GLAUCO NERY DE ALMEIDA

Sr. Presidente,

A CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE ARACI, através da Diretoria Gerai,
tendo em vista a necessidade de mantermos os servicos de consultoria na drea de Controle
Interno e no Sistema SIGA para atender as necessidades desta Casa Legislativa.

Assim, solicitamos que V. Sa. encaminhe proposta comercial a esta Casa Legislativa
visando a CONSULTORIA acima citada, levando-se em caonsideragdc que o prazo de
vigéncia de futura contratagdo serd de 01 més , com certiddes, composigdo do prego e
demais informagdes relevante, para fins de atendimento & redagio do, § 2° do art. 54, da
Lei n° 8.666/93.

Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e elevada consideraco.
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Atenciosamanie,

|
DAMIA A PEREIRA
DIRETORA GERAL DA CMVA

Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 - 000 - TeliFax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02




Orgazinacao Contabil Almeida
’ Rua: José Pinheiro, centro Araci-Ba
CEP: 48760-000 {75) 3266-2152
0 rco nta I orcontal.com.br

experidneia &m contabddade

PROPOSTA COMERCIAL —COTACAO DE PRECO

AASECREFARIA GERAL DE ADMINISTRAGAO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI

DADOS DA EMPRESA:

NOME: ORCONTAL ORGANIZAGCAO CONTABIL ALMEIDA LTDA
ENDERECO: RUA JOSE PINHEIRO N° 381, CENTRO, ARACI - BA - CEP 48760-000
CNPJ N° (07.147.361/0001-04

CONTATO: Telefone: (75) 3266-2152 / 991436287 - e-mail: orcontal@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL

NOME: GLAUCO NERY DE ALMEIDA
RG N° 0354393510 SSP/BA.

CPF N° 620.305.235-34

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Lote 001

Itemn

Preco
Mensal

Prego

Descricdo dos servigos Global

Prazo

01

0 3.400,00

Prestacdo de servicos de Assessoria e Consultorid .
més 3.400,00

técnica, no sistema de controle interno, para atender
as necessidades da Camara Municipal de Araci.

LOTE 002

Item Descrigdo

Prazo

Prego
Mensal

Preco
Global

01 [Prestacdo de servigos de Assessoria e Consultoria
técnica, no sistema SIGA/TCM-BA, para atender as
necessidades da Camara Municipal de Araci.

(4}
Mes

3.400,00

3.400,00

Araci — BA, 02 de Janeiro de 2020

Glauco Nery'de Almeida
Contador e Sdcio da ORCONTAL
Telefone: (75) 3266-2152 / 991436287
e-mail; orcontal@gmail.com
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ESTADO DA BAHIA

PQDER LEGISLATIVO 1000/

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI  §¥VYV%
Oficio n® 008/2020. Araci — BA, 02 de Janeiro de 2020.

Ref.: Oficio de Solicita¢ao de Proposta Comercial

IMPERIVM GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA
ILMO. SR. MARCO PACHECO

Sr. Presidente,

A CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE ARACI, através da Diretoria Geral,
tendo em vista a necessidade de mantermos os servigos de consultoria na area de Controle
Interno e no Sistema SIGA para atender as necessidades desta Casa Legislativa.

Assim, solicitamos que V. Sa. encaminhe proposta comercial a esta Casa Legislativa
visando a CONSULTORIA acima citada, levando-se em consideracdo que o prazo de
vigéncia de futura contratagiio sera de 01 més , com certiddes, composi¢do do prego e
demais informagdes relevante, para fins de atendimento a redagdo do, § 2° do art. 54, da
Lei n° 8.666/93.

Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e elevada consideragéo.
Atenciosamente,

J
DAMI A PEREIRA

DIRETORA GERAL DA CMVA ..

" "Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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PROPOSTA DE PRECOS %\90005

A Camara Municipal de Araci - Bahia
A/C Comissao Permanente de Licitagdes

Nome Fantasia; IMPERIVM CONSULTORIA

Razao Social: IMPERIVM GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA - ME

CNPJ: 03.055.987/0001-30 Inscricao Estadual:051.366.630

Enderec¢o: Alameda Salvador, 1057, Edif. Salvador Shopping Business, Torre
América, sala 1403.

Cidade: Salvador Estado: Bahia Pais: Brasil

CEP:41.250-520Tel/Fax:(71) 3272-0866

Lote 001

. Preco Preco
ltem Descri¢ao Prazo | yrensal | Global

01 [Prestacdo de servigos de Assessoria € 01 R$
Consultoria técnica, no sistema de controleé mes [3.300,00 [R$ 3.300,00
interno, para atender as necessidades d3
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Camara Municipal de Araci.

LOTE 002
- Preco Preco
Item Descricao Prazo Mensal | Global
01 |[Prestacio de servigos de Assessoria e 01 R$3.300,00 RS 3.300,00

Consultoria técnica, no sistema SIGA/TCM- Mes
BA, para atender as necessidades da

Camara Municipal de Araci.

Declaramos que nos pregos propostos estdo inclusos todos os custos, como de
fretes, carga e descarga, impostos, obrigagoes entre outros.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Salvador - BA, 03 de Janeiro de 2020.

IMPERIVM GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA - ME
CNPJ_N° 03.055.987/0001-30
Marco Pacheco
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ESTADO DA BAHIA

'1&5_%‘ PODER LEGISLATIVO
7. 2% = CAMARA MUNICIPAL DE ARACI (00006
Oficio n® 009/2020. Araci — BA, 02 de Janeiro de 2020.

Ref.: Oficio de Solicitagdo de Proposta Comercial

PRIORI ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
ILMA. SR* TATIANE MACEDO DOS SANTOS

Sr. Presidente,

A CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE ARACI, através da Diretoria Geral,
tendo em vista a necessidade de mantermos os servigos de consultoria na area de Controle
Interno e no Sistema SIGA para atender as necessidades desta Casa Legislativa.

Assim, solicitamos que V. Sa. encaminhe proposta comercial a esta Casa Legislativa
visando a CONSULTORIA acima citada, levando-se em consideracic que o prazo de
vigéncia de futura contratagdo sera de 01 més , com certiddes, composigdo do prego e
demais informagdes relevante, para fins de atendimento & redag&o do, § 2°, do art. 54, da
Lei n°® 8.666/93.

Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e elevada consideragdo.

H
>
%
é
=

he]
%
=
@
o
3
o
5]
8
=
g
=3
8
=3
<
2
g
]
O
Q
o
=3
Q
o
o
o
Q
o
o
e
3
2
Q
8
N
=%
R
N
F
g
]
©
R
(=]
N
&
o}
P
=
(=]
<
=X
g
&
oA

e
o
=
W
o}
=
©
2
o
@)
Q
i
&
@)
Q
o]
c
3
2
o
>
8
=]
8
o
9
Q.
g
3
2
®
-
Q
&
m
4
bz
=
Z
O
>
0
>
Py
v
g
0
>
X
Z
m
Py
(@]
o
o
S
@
N
Q
N}
o
5
N
N
o
S

Atenciosa e,

y J
NE'LIMA PEREIRA
DIRETORA GERAL DA CMVA

Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435,828/0001-02




PRIORI ASSESSORIA E CONSULTORIA

PROPOSTA DF PRECO

A CAMARA MUNICIPAL DE ARACI-BA

Segue abaixo os valores e descri¢ao dos servigos:

30007

Lote 01 . _ ‘ _

ITEM DESCRIGAQO . PRAZC PREGO  PRECO
b ' MENSAL GLOBAL

01 Prestacdo de servicos de Assessoria e 01Meés [R$ 3.500,00 [R$ 3.500,00

Consultoria tecnica, no sistema SIGA/TCM-BA,
para atender as necessidades da Camara
Municipal de Araci.

interno, para atender as necessidades da
Camara Municipal de Araci.

Lote 02
Prestagdo de servigos de Assessoria e
01 Consultoria técnica, no sistema de controlel 01 Més [R$ 3.500,00 R$ 3.500,00

Salvador/BA, 02 de janeiro de 2020.

PRIORI ASSES% CONSULTORIA
CNPJ n®14.829.894/0001-31

Av. Tancredo Neves, n. 939, Ed. Esplanada Tower, Sala 907, Caminho das Arvores,

Salvador — BA, CEP: 41.820-021
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s ESTADO DA BAHIA
\m v PODER LEGISLATIVO
=™ CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

OFICIO REQUISITORIO
PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 003/2020

/30008

Araci — BA, 03 de Janeiro de 2020.
Oficio n® 010/2020

Ref.: Solicitagdo de autorizagdo administrativa para celebracio de contrato visando a

consultoria e assesscria na area de Controle Interno e do sistema SICA do TCM/BA, nesta
Casa Legislativa municipal,

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA DE VEREADORES,

Venho por meio deste, solicitar a autorizagdo para abertura de processos licitatério
para a contratacdo de empresa especializada em consultoria e assessoria na drea de
Controle Interno e do sistema SIGA do TCM/BA

Tal contratagao visa atender as necessidades da Camara Municipal de Vereadores,
tendo em vista se tratar de nova gestdo e por nao dispor de pessoal técnico especializado
nesses temas, aja visto o fim da vigéncia do contrato anteriotmente firmado.

Tal contratagdo visa garantir a eficiéncia e eficdcia desta gestdo no tocante ao
Controle Interno e do sistema SIGA do TCM/BA para atender as necessidades desta casa
legislativa..

As despesas com alimentacdo e deslocamento dos téchicos para a sede da Camara
sera custeada pela empresa contratada, exceto o combustivel.

O Prazo de execugdo dos servigos sera de 01 més.

Assim, diante das informagtes acima trazidas e os documentos que instruem o
presente oficio requisitorio, requer que V. Exa., apos a analise da Comissao de licitagéo e
emissdo de Parecer Juridico da Assessoria Juridica se digne a autorizar a contratacdo, por
dispensa de licitacdo em razdo do valor, nos termos do inc. |l, do art. 24, da Lei n® 8.666/93.

Sem mais para o momento e certa de contar com o apoio e compreensao de V. Exa.,
agradeco a ipadamente.

)
DAMIAI A PEREIRA
DIRETORA GERAL DA CMVA

Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1963 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI  #g4009

DESPACHO DO PRESIDENTE DA CAMARA

Pelo presente, determino a autuacdo e numeracdo rubricada das paginas desta
solicitagdo e seus documentos anexos, pelo servidor municipal competente, com
anexagao de capa, para fins de formalizacdo de processo administrativo.

Apos, determino o encaminhamento dos presentes autos ao Setor Contabil para que
informe acerca da existéncia ou nao de disponibilidade orcamentaria para fazer face
a despesa solicitada, na hipdtese de eventual celebracdo de contrato.

Posteriormente a manifestacdo do Setor de Contabilidade, determino a remessa dos
autos 3 Assessoria Juridica da Camara, para que proceda a analise e elaboracdo de
parecer juridico acerca da legalidade/possibilidade da realizacio da dispensa de
licitacdo e, por consequéncia, da celebracdo do contrato administrativo, & Juz dos
requisitos insculpidos na Lei n°® 8.666/93, apreciando, ainda, a minuta do referido
contrato, ora anexado.

Por fim encaminhe para a Comissdo Permanente de Licitacdo da Prefeitura Municipal
de Araci, aja visto a dissolucdo da CPL da Camara, conforme determinacdo do
Tribunal de Contas dos Municipios da Bahia - TCM

Cumpridas estas determinagtes, retornem os autos para decisdo administrativa de
minha competéncia.

Gabinete do Presidente da Camara/de Vereadores de Araci — Ba, 03 de Janeiro

de 2020

C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ESTADO DA BAHIA
\%.  PODER LEGISLATIVO 10010
= = CAMARA MUNICIPAL DE ARACI e
PROCESSO ADMINISTRATIVO DA CAMARA DE VEREADORES DE ARACI
N° 003/2020
AUTUAGAO

Aos seis dias do més de Janeiro do ano de dois mil e vinte, na sede da Prefeitura Municipal
de Araci, foi encaminhada ao Senhor Presidente da Camara de Vereadores de Araci, o
Oficio Requisitorio, oriundo da Diretoria Geral, contendo a descrigdo clara e suficiente da
pretensao contratual, caracterizagdo da essencialidade da contratac3o direta em razdo do
valor, a compatibilidade do prego com praticado no mercado e identificagdo do recurso
| proprio para fazer face a despesa, ou seja, todos os requisitos autorizadores para realizagio
da dispensa de licitagdo, consoante parecer juridico e autorizagio do Presidente da Camara
. para deflagrar o procedimento de dispensa arrimada no inc. I, do art. 24, da Lei n°® 8.666/93,
pelo que c autuo o processo de dispensa sob o n° 003/2020. Assim para constar eu, Maria
Verena Matos Moura - Presidente da Comissédo de Licitagdo , fago o presente registro e
autuacao.

Araci- Ba, 06 de Janeirc de 2020.
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MARIA @é‘m MATOS MOURA
PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITACAQ

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: {75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02




i LOGRADOURQ NUMERQ COMPLEMENTO
. AL SALVADOR 1057 SALA 1812 EDIF SALVADOR SHOPPING
BUSINESS TORRE EURQOFA
cEP BAIRROMDISTRITO MUNICIPIO UF
41.820-790 CAMINHO DAS ARVORES SALVADOR BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
IMPERIVM@IMPERIVM.COM.BR (71) 3272-0866

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 70011

NOMERO DE NSCRIAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 0/ BEASERTURS \
03.055.987/0001-30 18/03/1999

L e,

NOME EMPRESARIAL
IMPERIVM GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA

TITULO DG ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA} PORTE
IMPERIVM CONSULTORIA ME

CODIGC E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengiio e outros servigos em tecnologia da informagdo

CODIGO € DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informagao

63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagio e servigos de hospedagem na internet
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica
82.19-9-99 - Preparagio de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nfo especificados
anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ddeddk

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

DaATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

ARk

SITUACAC ESPECIAL

Areiririedei ik

Aprovado pela Instruggo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

. Emitido no dia 03/12/2019 &s 17:26:28 {data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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Tagina L de 1

J0012

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRARALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: IMPERIVM GESTAQ PUBLICA E CONSULTORIA LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 03.055.987/0001-30
Certiddo n®: 183599525/2019
Expedigdo: 13/08/2019, as 08:21:23
Validade: 10/03/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéao. '

Certifica-se gque IMPERIVM GESTAQC PUBLICA E CONSULTORIA LTDA
{MATRIZ E FILIAIS), inscrito({a) no CNPJ sob o n°

03.055.987/0001-30, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidic emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Supericr do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sidc de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicédo.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncilas ou filiais.

A aceitacdo desta certidiao condiciona-~se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACﬁO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo das pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho guanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinades em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmadcs perante o Ministéric Pubklico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliagadoc Prévia,

rvidas e sugestdes: cndiftst.jus.br
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Emissdo: 11/11/2019 09:52

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA
Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lej 3,956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributédrio do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20193213730

RAZAQ SOCIAL

IMPERIVM GESTAOQ PUBLICA E CONSULTORIA LTDA

INSCRIGAQ ESTADUAL CNPJ

051.366.630 - BAIXADO 03.055.987/0001-30

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.
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Esta certiddo engloba tados os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 11/11/2019, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

. emissdo,

FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/iwww,sefaz.ba.gov.br

Vilida com a apresentagio conjunta do canido original de inscriggo no CPF ou no CNPJ da
Sacretaria da Receila Faderal do Ministério da Fazenda.

|
A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
Pégina ! de | RelCertidaoNegativa.rpt



-, 4
- Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS %OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: IMPERIVM GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 03.055.987/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nio constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Orgaos e fundos publicos da administragac direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada 2 verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hitp://rfb.gov.br>ou <http:fiwww.pgin.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:27:32 do dia 18/11/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/05/2020.

Codigo de controte da certiddo: A038.0693.AD4A.658B3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional : O D O 1 4
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PMS - Prefeitura Municipal do Salvador

Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperagio de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa
Certidio Negativa de Débitos Mobilidrios

Inscri¢io Municipal: 407.208/001-56
CNPJ: 03.055.987/0001-30

Contribuinte: IMPERIVM GESTAQ PUBLICA E CONSULTORIA LTDA - ME
Enderego: Alameda Saivador, N° 1057
SALA 1812 EDIF SALVADOR SHOPPING BUS[NESS TORRE EUROPA
CAMINHO DAS ARVORES

41.820-790 o

g

Certifico que a inscrigao acima esta em situa;;z'm regular, até a presente data;
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser
apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/2006.

Emissio autorizada as 08:36:27 horas do dia 29/1 112019
Vilida até dia 27:’02/2020

o

Cédigo de controle da certidio: DDF8.5F1F.BFB0.1993.6628.241C.BE5D.97ED

Esta certidio foi cmitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no endereg:o
hitp:/fwww.sefaz.salvador.ba.gov.bt, € sua autenticidade pode ser conﬁrmada ulilizando

o chdigo de controle acima.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL:

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigdo: 03.055.987/0001-30
Raz3o Social: IMPERIVM GESTAQ PUBLICA E CONSULTCORIA LTDA ME
Endereco: AL SALVADOR 1057 SL 1812 ED SALV SHO / CAMINHG DAS

ARVORES / SALVADOR / BA / 41820-770

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do

Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade: 27/12/2019 a 25/01/2020

Certificacio Nimero: 2019122702481949497750

Informagdo obtida em 02/01/2020 10:00:58

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicicnada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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CONSULTORIA LTDA
CNPJ n° 03.055.987/0001-30

HEBBERT LIMA DE SOUSA nacionalidade brasileira, nascido em 11/10/1985, Casado em Comunhio
I"arfla] de B?.ns, Empresério, CPF n°® 026.366.885-10, Carteira Nacional de Habilitagdo n°® 05738026110
6rgdo expedidor DETRAN - BA, residente e domiciliado no Rua Professor Américo Simas, 104 APT‘;
05, Nazaré, SALVADOR, BA, CEP 40040450, BRASIL. T

WEV_’ERTON ERLAN SANTOS FIGUEIREDO nacionalidade brasileira, nascido em 04/02/1996,
Solteiro, Empresario, CPF n® 858.793.275-66, Carteira de Identidade n® 1621693376, 6rgio expedidor
SSP - BA, residente e domiciliado na Avenida Antdnic Carlos Magalhdes, 3359, APT APT.203 EDIF.
Torre do Iguatemi Torre N, Pituba, SALVADOR, BA, CEP 41800700, BRASIL.

Sdcios da sociedade limitada de nome empresarial IMPERIVM GESTAQ PUBLICA E CONSULTORIA
LTDA, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do
Estado da Bahia, sob NIRE n® 29202067071, com sede Alameda Salvador, 1057, Sala 1812, Edif
Salvador Shopping Business - Torre, Caminho das Arvores Salvador, BA, CEP 41820790, devidamente
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n® 03.055.987/0001-30, deliberam de pleno e
comum acordo ajustarem a presente alteragio contratual, nos termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as
condigdes estabelecidas nas clausulas seguintes:

OBJETO SOCIAL

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade passa a ter o seguinte objeto:

SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACGAO;
CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAGAO; TRATAMENTO DE DADOS,
PROVEDORES DE SERVICOS DE APLICACAO E SERVICOS DE HOSPEDAGEM NA INTERNET;
ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA
TECNICA ESPECIFICA; PREPARAGCAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE
APOIO ADMINISTRATIVO (SERVICOS DE PREENCHIMENTO DE FORMULARIOS,
COLOCACAO DE SELOS E DESPACHO DE CORRESPONDENCIA, INCLUSIVE DE MATERIAL

DE PUBLICIDADE).
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CNAE FISCAL

6209-1/00 - suporte técnico, manutengio e outros servigos em tecnolegia da informacio

6204-0/00 - consultoria em tecnologia da informagao

6311-9/00 - tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagio e servigos de hospedagem na
internet

2020-4/00 - atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica especifica
8219-9/99 - preparacgio de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nio
especificados anteriormente

Wi

Req: 1900001038965 Pagina 1

Certifico o Registro sob o n® 97904067 em 20/09/2019

ﬂ, Protocolo 195736958 de 20/09/2019
(%4 Nome da empresa IMPERIVM GESTAQ PUBLICA E CONSULTORIA LTDA NIRE 29202067071

’ Juc E B Esle documento pode ser verificado em http:llregin.juceb.ba.gov.br!AUTENTICACAODOCUMENTOSIAUTENTICACAO.aspx
g ! Chancela 77337866259050
’ Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 20/09/2019
por Tiana Regila M G de Araljo - Secretaria-Geral
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 11 DA SOCIEDADE IMPEISC[VM GESTAO PUBLICA E
CONSULTORIA LTDA '

CNPJ n® 03.055.987/0001-30

DO CAPITAL SOCIAL

CFAUSU!.,A SEGUNDA. O capital anterior totalmente integralizado passa a ser de R$ 80.000,00
(oitenta mil reais), em moeda corrente nacional, representado por 80.000 (oitenta mil) quotas de capi;al,
no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, cujo aumento ¢ totalmente subscrito e integralizado,
neste ato, pelos sdcios. Em decorréncia do aumento do capital social este fica assim distribuido:

HERBERT LIMA DE SOUSA, com 40.000 (quarenta mil} quotas, perfazendo um total de R$ 40.000,00
{qQuarenta mil reais) integralizado.

WEVERTON ERLAN SANTOS FIGUEIREDO, com 40.000 (quarenta mil) quotas, perfazendo um
total de RS 40.000,00 (quarenta mil reais) integralizado.

DA ADMINISTRACAO ;

CLAUSULA TERCEIRA. A administragio da sociedade caberd ao Sécio Weverton Erlan Santos

. Figueiredo CONJUNTAMENTE com o Sécio Herbert Lima de Sousa com os poderes ¢ atribuigdes

de representa¢o ativa e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os

atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome

- empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes

seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imdveis da
sociedade, sem autorizagiio do outro sdcio.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA QUARTA. Os administradores declaram, sob as penas da lei, que nio estao impedidos de
exercer a administragio da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou
por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussdo, peculato ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes

de consumo, fé publica ou propriedade.
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DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA QUINTA. O foro para ¢ exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigacdes resultantes do
contrato social permanece ITABERABA/ BA.

CLAUSULA SEXTA. As Cliusulas e condigdes estabelecidas em atos j4 arquivados e que nio foram
expressamente modificadas por esta alteragéio continuam em vigor.

Em face das alteragdes acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n® 10.406/2002,
mediante as condi¢des e cliusulas seguintes

c@z@
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Certifico o Registro sob o n® 97904067 em 20/09/2018
“') Protocolo 195736958 de 20/09/2019
L Nome da empresa IMPERIVM GESTAC PUBLICA E CONSULTORIA LTDA NIRE 29202067071
: J ucEB Este documento pode ser verificado em http:flregin.juceb.ba.gov.brlAUTENTICACAODOCUMENTOSIAUTENTICACAO.aspx
. Chancela 77337866259050
Esla cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 20/09/2019
por Tiana Regila M G de Araljo - Secretaria-Geral




CONSULTORIA LTDA
CNPJ n° 03.055.987/0001-30

HEBBERT LIMA DE SOQOUSA nacionalidade brasileira, nascido em 11/1 0/1985, Casado em Comunhio
Parcial de Bens, Empresario, CPF n° 026.366.885-10, Carteira Nacional de Habilitagdo n® 05738026110,
érgio expedidor DETRAN - BA, residente e domiciliado no Rua Professor Ameérico Simas, 104, APT®
05, Nazaré, SALVADOR, BA, CEP 40040450, BRASIL. ‘

WEVERTON ERLAN SANTOS FIGUEIREDO nacionalidade brasileira, nascido em 04/02/1996,
Solteiro, Empreséario, CPF n° 858.793.275-66, Carteira de 1dentidade n® 1621693376, orgio expedidor
SSP - BA, residente e domiciliado na Avenida Antdnio Carlos Magalhies, 3359, APT APT.203 EDIF.
Torre do Iguatemi Torre N, Pituba, SALVADOR, BA, CEP 41800700, BRASIL.

Sécios da sociedade limitada de nome empresarial IMPERIVM GESTAO PUBLICA E
CONSULTORIA LTDA, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nestz Junta
Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n° 29202067071, com sede Alameda Salvador, 1057, Sala
1812, Edif Salvador Shopping Business - Torre, Caminho das Arvores Salvador, BA, CEP 41820790,
devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n° 03.055.987/0001-30,
deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente alteragiio contratual, nos termos da Lei n°®
10.406/ 2002, mediante as condigdes estabelecidas nas cl4dusulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA. A socicdade gira sob o Nome Empresarial IMPERIVM GESTAO
PUBLICA E CONSULTORIA LTDA, com sede &8 Alameda Salvador, n° 1057, Sala 1812, Edif.
Salvador Shopping Business — Torre Europa, Caminho das Arvores, Salvador — BA, CEP 41.820-790.

Parégrafo Primeiro — Observadas as disposigbes da legisla¢o aplicével, a sociedade pode abrir filiais,
sucursais, agéncias e escritérios em qualquer parte do territorio nacional, a critério dos socios.

OBJETO SOCIAL

CLAUSULA SEGUNDA. A sociedade tem por objeto: _
SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAQ,

CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAQO; TRATAMENTO DE DADOS,
PROVEDORES DE SERVICOS DE APLICACAOQ E SERVICOS DE HOSPEDAGEM NA INTERNET;
ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA
TECNICA ESPECIFICA; PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE
APOIO ADMINISTRATIVO (SERVICOS DE PREENCHIMENTO DE FORMULARIOS,
COLOCACAO DE SELOS E DESPACHO DE CORRESPONDENCIA, INCLUSIVE DE MATERIAL

DE PUBLICIDADE).

o €
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Certifico o Registra sob o n® 97904067 em 20/09/2019

ﬂ') Protocolo 195736958 de 20/09/2019
Nome da empresa IMPERIVM GESTAQ PUBLICA £ CONSULTORIA LTDA NIRE 20202067071

J UCE B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.
Chancela 77337866259050
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 20/09/2019
por Tiana Regila M G de Aradjo - Secretaria-Geral
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 11 DA SOCIEDADE IMPEI{IVM GESTAO PUBLICAE
CONSULTORIA LTDA

CNPJ n° 03.055.987/0001-30
CNAE FISCAL |

6209-1/00 - suporte técnico, manutengio e outros servigos em tecnologia da informagfo

6204-0/00 - consultoria em tecnologia da informagfo

6311-9/00 - tratamento de dados, provedores de servigos de aplicacfio e servigos de hospedagem na
internet

7020-4/00 - atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica especifica
8219-9/99 - preparagiio de documentos e servigos especializados de apoio administrativo néo
especificadas anteriormente

CI_JLUSULA TERCEIRA. O Capital Social & de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), dividido em 80.000
(oitenta mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscrito ¢ integralizadas em
moeda corrente do pais, assim distribuidas entre os socios:

SOCIOS % QUOTAS VALOR TOTAL R$
Herbert Lima de Sousa 50 40.000 40.000,00
Weverton Erlan Santos Figueiredo 50 40.000 40.600,00
TOTAL 100 £0.000 80.000,00

CLAUSULA QUARTA. Nos termos do art. 1,052 do Cédigo Civil (Lei n® 10.406/2002) a
responsabilidade de cada sécio € restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem solidariamente

pela integralizagdo do Capital.

CLAUSULA QUINTA. O inicio das Atividades ocorreu em 12/03/1999, e o prazo de duragfo é
indeterminado. :

CLAUSULA SEXTA. A sociedade ¢ administrada pelo sécio Weverton Erlan Santos Figueiredo
CONJUNTAMENTE com o Sécio Herbert Lima de Sousa com o0s poderes ¢ atribuigdes de
representagdo ativa e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos
compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial,
vedado, no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir cbrigagSes seja em
favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imodveis da sociedade,

sem autorizagio do outro sdcio.

CLAUSULA SETIMA. Em suas deliberagdes, o Administrador adota preferencialmente a forma
estabelecida no § 3° do art. 1.072 do Cadigo Civil (Lei n® 10.406/2002).

CLAUSULA OITAVA. E facultado aos sécios, atuando em conjunto, nomear procuradores para um
periodo determinado, devendo o instrumento de procuragio especificar os atos a serem praticados pelos

procuradores.

CLAUSULA NONA. Peclo exercicio da administragdo, os socios tém direito a uma retirada mensal a
titulo de pro-labore, cujo valor € livremente convencionado entre eles, de comum acordo.

CL}‘XUS%@A. E estabelecido que a sociedade nio tem Conselho Fiscal.

Req: 81900001038965 Pagina 4
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ALTERAGCAO CONTRATUAL N° 11 DA SOCIEDADE IMPERIVM GESTAO PUBLICA

CONSULTORIA LTDA | 90021

CNPJ n® 03.055.987/0001-30

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. O Exercicio social encerra-se em 31 de Dezembro de cad) ano,
quanﬂdo _passe-se a ser levantados, o Inventirio, o balango patrimonial e o balanco de rcsﬁltado
econdmico, ¢ ¢ efetuada a apuragdo dos resultados com observancia das disposi¢des legais aplicaveis.

Parigrafo Primeiro — Os lucros ou prejuizos apurados sio distribuidos ou suportados pelos sécios na
proporgiio de sua participagdo no Capital Social.

Parigrafo Segundo — Nos quatro meses ao término do exercicio social os sécios deliberarfio sobre as
contas e designario administradores quando for o caso.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuara
suas atividades com os herdeiros, sucessores e ¢ incapaz. Ndo sendo possivel ou inexistindo interesse
destes ou dos sbcios remanescentes, o valor de seus haveres serd apurado e liquidado com base na
situagdo patrimonial da sociedade, a data da resolugiio, verificada em balango especialmente levantado.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. Sio regidas pelas disposi¢des do Codigo Civil (Lei 10.406/2002),
aplicdveis 4 matéria, tanto a retirada de socio quanto a dissolugfio e liquidagio da sociedade.

CLAUSULA DECIMA QUARTA. As quotas de Capital da sociedade nio poderio ser alienadas a
terceiros estranho ao quadro social sem prévio consentimento dos demais sdcios, aos quais fica
assegurada a preferéncia na aquisi¢do, em igualdade de condig¢des, devendo o sdcio retirante oferecer suas
quotas aos demais sGcios, sempre por escrito, em correspondéncia dirigida a cada socio da qual constem
as condigdes da alienago, para que estes se manifestem sobre o exercicio da preferéncia no prazo de 3
(trinta) dias, formalizando desta feita a alteragio contratual pertinente. (art. 1.056, art. 1.057, da Lei
10.406/2002).

CLAUSULA DECIMA QUINTA. O sécio que desejar retirar-se da sociedade deverd notificar os
demais, por escrito, com antecedéncia minima de 30 (trinta) dias ¢ seus haveres lhes serfio pagos, apds o
levantamento de balango geral da sociedade especifico para esse fim, em 24 (vinte e quatro} prestagdes
mensais, iguais e sucessivas, vencendo-se a primeira no prazo de 60 (sessenta) dias contados da data da

retirada do socio.

CLAUSULA DECIMA SEXTA. Os Administradores declaram, sob as penas da lei, que ndo estdo
impedidos de exercer a administragio da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagéo
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a
cargos piblicos, ou por crime falimentar, de prevaricagio, peita ou subomo, concussio, peculato, oun
contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, conira as relagdes de consume, fé piiblica, ou a propriedade. (art. 1.011, § 1°, CC/2002).

CLAUSULA DECIMA SE’fIMA. Os casps omissos neste contrato sfo resolvidos com observincia dos
preceitos do Cédigo Civil (Lei n° 10.406/2002), ¢ de outros dispositivos legais aplicédveis.

CLAUSULA DECIMA OITAVA. E eleito o foro desta Comarca para qualquer agdo fundada neste
contrato, com exclusio expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

CLAUSULA DECIMA NONA. As Cliusulas e condigdes estabelccidas em atoas ja arquivados e que

Req: 81900001038965 Pégina 5
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v ALTERACAO CONTRATUAL N° 11 DA SOCIEDADE IMPERIVM GESTAO PUBLICA E

CONSULTORIA LTDA i
CNPJ n° 03.055.987/0001-30

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

ITABERABA, 13 de setembro de 2019.

Req: 81900001038965
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

Araci - Bahia, 03 de janeiro de 2020,

Ao Gabinete do Exmo. Presidente,

Senhor Presidente da Camara de Araci,

Em resposta & solicitagdo formulada por V. Exa., informo que existe previsdo
orcamentaria para custear as despesas de consultoria e assessoria, por meio da
seguinte dotacéo:

Unidade Crgamentaria: 10.10
Fonte de Recursos: 00
Elemento da despesa: 33.90.39
Atividade: 2.001

Atenciosamente,

-l

MAIQUELE MUNIZ DOS SANTOS
Coordenadora de UCI

C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ESTADO DA BAHIA
w3 PODER LEGISLATIVO
g = CAMARA MUNICIPAL DE ARACI 130025

PROCESSO LICITATORIO N° 0003/2020 - DISPENSA DE LICITACAO
PARECER JURIDICO

CONTRATO DE ASSSESSORIA E
CONSULTORIA., CONTRATACAO
DIRETA EM RAZAO VALOR.
POSSIBILIDADE. INTELIGENCIA DO
INCISO II, DO ART. 24, DA LEI N°
8.666/93,

I - SITUACAO FATICA

O Presidente da Camara de Vereadores do Municipio de Araci indaga a esta Assessoria
Juridica acerca da possibilidade de contratacdo direta, sem licitacio da empresa IMPERIVM
GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA, inscritoc no CNP] N° 03.055.987/0001-30,
com fulcro no inc. II, do art. 24, da Lei n® 8,666/93 com o objetivo prestar servicos de
consultoria e assessoria.

Informa gue necessita desses servicos para cumprimento de imposicao legal e fundamentos
constante no Oficio Requisitorio expedido pela Diretoria Geral, cuja analise realizada concluiu
pela indicacdo da referida empresa, como sendo o prestador do melhor servi¢o ofertado por
prego dentro do praticado no mercado, conforme robusta comprovagdo documental anexa e
atestados fomecidos pelo municipio e pela Camara de Vereadores.

II - FUNDAMENTACAO
Preliminarmente, impende salientar que a licitagdo é um procedimento obrigatorio a ser
adotado pela Administracdo Piblica direta e indireta quanto pretenda contratar bens e

servicos, por forca do disposto no art. 37, XXI, da Constituicdo Federal.

A Lei n. 8.666/93 que regulamentou o dispositivo invocado dispde sobre as hipdteses de

dispensa, inexigibilidade, modalidades e procedimentos licitatérios.

No caso sob exame o art. 24, incisos II, dispdem sobre a hipétese de incidéncia de dispensa

de licitagao, in verbis:

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

¥00026

Art. 24 — E dispensavet a licitag3o:

(..)

II — para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea a, do inciso II do artigo anterior e para alienacdes, nos
casos previstos nesta Lei, desde gue ndo se refiram a parcelas de um mesmo
servico, compra ou alienagdo de maior vuito que possa ser realizada de uma

50 vez;
Conforme se verifica da proposta técnica e comercial apresentada pela O IMPERIVM
GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA o valor ofertado para a consultoria e
assessoria é inferior a 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea a, do inciso II do
artigo anterior, ou seja, do artigo 23, a saber, R$ 176.000,00 , autorizando, assim, a
contratagdo direta com base no inc. II, do art. 24, da Lei n® 8.666/93.

Ressalte-se, ainda, que a presente dispensa de licitagdo objetivando o servico de consultoria
e assessoria possuira vigéncia de um més, periodo necessario e razoavel para a Camara
Municipal promover a realizacdo do respectivo procedimento licitatorio, por meio da
modalidade convite, abarcando-se no referido prazo os atos da fase interna e externa do
processo, na medida em que o contrato que o Municipio possuia, referente aos mesmos

servigos foi rescindido por questdes administrativas em 02/10/2020..

Ademais, nao obstante art. 26 da Lei n° 8.666/93 dispensar expressamente a necessidade de
justificativa da escolha do fornecedor e da compatibilidade do prege contratade com o
mercado, nas contratagGes diretas fundadas no inc. II, do art. 24 da referida lei {em razdo
do valor), como no caso em tela, em privilégios aos principios da moralidade e
impessoalidade, a Autoridade Requisitante, acertadamente, optou por motivar a escolha do
fornecedor, bem como, por comprovar a compatibilidade do preco contratado com o
praticado no mercado, para fins de demonstracdo de preenchimentos dos requisitos contidos
nos incs. I e II, do paragrafc unico, do art. 26, da Lei n° 8.666/93, cuja robusta
fundamentacao foi trazida no bojo do oficio reguisitorio.

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

III — CONCLUSAQ

Do exposto, diante dos fundamentos ora trazidos, bem como, dos argumentos trazidos no
oficio requisitdrio que se adota como se agui estivesse transcrito, entende pela existéncia de
interesse publico na contratagdo direta da IMPERIVM GESTAO PUBLICA E
CONSULTORIA LTDA por dispensa de licitagdo com fulcro no inc. 11, da Lei n°® 8.666/93,
pelo que opino pela autorizacdo da contratacdo direta.

E o parecer.

S.M.1.

Araci — Ba, 03 de Janeiro de 2020

0 CARAVALHO DA SILVA
ASSESSOR JURIDICO DA CAMARA DE VEREADORES
OAB/BA 20.591

Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 ~ 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1569 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACT

130028

DESPACHO DO PRESIDENTE DA CAMARA DE ARACI

Pelo presente ato administrativo, no uso das atribuicées legais e em conformidade
com a Lei Federal n® 8.666/93, autorizo a contratagio direta com a empresa
IMPERIVM GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA, por dispensa de licitaco,
com fundamento no inc. II, do art. 24, da Lei n® 8.666/93, conforme fundamentos
do Oficio Requisitério e Parecer juridico da Procuradoria Juridica da Cimara
Municipal.
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI 00023

TERMO DE RATIFICAGAO DE DISPENSA DE LICITAGCAO N° 003/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2020

Acolho o Parecer Juridico da lavra da Assessoria Juridica do Municipio, tornando-o parte
integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus juridicos e

legais efeitos, para autorizar a contratagdo da empresa abaixo identificada e nos seguintes
termos:

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, inscrito no CNPJ
sob o n® 16.435.828/0001--02, com sede na Av. Sete de Setembro, s/n, centro — Araci - BA

CONTRATADO: IMPERIVM GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA, inscrito no CNPJ

N° 03.055.987/0001-30, empresa sediada na Alameda Salvador, n®° 1057, Edf. Salvador
Shopping Business Torre Europa, sala 1812, Caminho das Arvores - Salvador — Bahia

OBJETO: Prestagdo de servicos de consultoria e assessoria na area de Controle Interno e
na sistema SIGA — TCM/BA para atender as necessidades desta Casa Legislativa.

FUDAMENTO LEGAL — Art. 24, inc.1l, da Lei n° 8.666/93.

VIGENCIA: 01 més

150eYgR/ 4/ 0T-6P%-/01-850-102.PZ00 :01UsWNI0op op 0B1poD Wess ooep!feA/dds/iq Ao eq woys//sdny we 8sssoy

VALOR GLOBAL: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais)

Araci — BA, 06 d¢ Janeiro de 2020.

e
(]
g
w
(<23
=
o)
2
o
@)
Q
i
&
@)
(]
o
c
3
2
o
>
8
]
B
o
S]
Q.
B
3
2
D
e}
Q
2
m
3
bz
=
Z
O
>
0
>
Py
v
g
Q)
>
X
Z
m
Py
(@]
Q
o
Q
@
N
o
N
o
5
N
N
o
o

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - TelfFax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02




ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

"= CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

RESUMO DE CONTRATO VINCULADO A DISPENSA DE LICITAGAO N° 0003/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2020
CONTRATO N° 003/2020

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, inscrito no CNPJ
sob o n® 16.435.828/0001--02, com sede na Av. Sete de Setembro, s/n, centro — Araci - BA

CONTRATADO: IMPERIVM GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA, inscrito no CNPJ

N° 03.055.987/0001-30, empresa sediada na Alameda Salvador, n° 1057, Edf. Salvador
Shopping Business Torre Europa, sala 1812, Caminho das Arvores - Salvador — Bahia

OB.IETO: Prestacdo de servigos de consultoria e assessoria na area de Controle Intermo e
no sistema SIGA — TCM/BA para atender as necessidades desta Casa Legislativa.
FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc.ll, da Lei n° 8.666/93.

VALOR GLOBAL.: R$ 6.600,00

DOTAGAO:

UG: 10.10

Projeto Atividade: 2.001

Elemento de Despesa: 33.90.39

Fonte de Recurso: 00

VIGENCIA: 01 més

DATA DE ASSINATURA: 06/01/2020

ASSINA PELA CONTRATANTE: JEFSON MIRANDA CARDOSO CARNEIRO - Presidente

ASSINA PELA CONTRATADA: MARCOS PACHECO DA COSTA - PROCURADOR

Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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Camara Municipal de Araci

= Estado da Bahia 00031

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS N° 003-2020

CONTRATO PARA PRESTAGAC DE SERVICOS,
QUE CELEBRAM ENTRE SI A CAMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARAC! E A
IMPERIVM GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA
LTDA

A CAMARA MUNICIPAL DE ARACI, pessoa juridica de direito publico interno, inscrito no CNPJ sob
o n° 16.435.828/0001-02 com sede na Rua 07 de setembro, n® S/N, centro, Araci - BA, neste ato
representado pelo Sr Presidente o Sr Jefson Miranda Cardoso Carneiro, portador do RG n°
1210550008 SSP/BA e CPF n° 003.848.995.71, (brasileiro), (casado) portador da cédula de
identidade n° 05852869-20, inscrito no CPF sob o n® 471.388.665-34neste ato denominado
CONTRATANTE, e a Empresa IMPERIVM GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA, inscrito no
CNPJ N° 03.055.987/0001-30, empresa sediada na Alameda Salvador, n® 1057, Edf. Salvador
Shopping Business Torre Europa, sala 1812, Caminho das Arvores - Salvador — Bahia, representada
neste ato por seu procurador o Sr. Marco Pacheco da costa, com RG sob o n° 543575780, e o CPF
sob o n° 890.404.905.97, residente e domiciliado na Rua Juazeiro, n® 40, ltapua — Saivador — Bahia,
doravante denominada apenas CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Contrato para
prestacdo de servigos, que se regera pela Lei Federal 8.666/93 e Lei Estadual 4660/86, mediante as
clausulas e condigdes a seguir ajustadas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DA INTERPOSICAO DO CONTRATO

Este conirato se regera pelas normas do direito publico notadamente as da Lei Federal n® 8.666/93,

suplementadas pela Lei do direito privado e através da Dispensa de Licitagio n°® 00312020, realizado
peia CONTRATANTE.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

O presente contrato tem por cbjeto a prestagdo de servigos téchicos especializados de consuitoria e
assessoria ha area de Controle Interno e SIGA ( lote 001 e 002), por parte da empresa IMPERIVM
GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA, conforme segue:

a) Treinamento e capacitagdo do pessoal (servidores da Camara), do Setor de Controle Interno;

b) Assessoramento na implantagdo das rotinas administrativas pertinente ao Controle Intemo;

c) Assessorar elaboragio de ato administrativo fixando normas para a realizacao de despesas
{fluxo da despesa) no dmbito da Administragdo, de modo a passibilitar uma atuagao direta do
Contrale Interno durante o processo da execugio orgamentaria da despesa;

d) Assessorar a realizagfo de auditoria interna mensal mediante andlise da decumentacdo da
receita e despesa, visando produzir um Relatdrio de Acompanhamento Mensal; os trabathos
serdo realizados segundo um diagndstico previamente estabelecido pefa CONTRATADA.

e) Assessorar a criagdo das normas relativas ao funcionamento do Sistema de Controle Interno
Municipal {requlamento, instrugbes normativas, portarias, etc.);

f) Assessorar elaboragdo dos relatérios mensais e anual, para atender as exigéncias do
Tribunal de Contas dos Municipios da Bahia — TCM/BA,;

g) Assessorar a verificagdo de adequagio dos procedimentos adotados no controle dos bens de
almoxarifado e dos bens permanentes;

h) Assessoria ha alimentado do SIGA-TCM

CLAUSULA TERCEIRA — DO PRECO E CONDICOES DE PAGAMENTO

'Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA |
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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Camara Municipal de Araci

A CONTRATANTE pagarda a CONTRATADA mensaimente, pelos servigos de consultoria e
assessoria ao controle interno, o vator de R$ 3.300,00 {trés mil e trezentos reais) para cada lote
totalizando o valor mensal de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).

§ 1° - A CONTRATADA recebera até o 10° (décimo) dia do més subsequente, o pagamento pela
prestacdo de servicos sera efefuados em Tesouraria/Caixa no Municipio ou em estabelecimento

bancério credenciado, através de autorizagdo de crédito langado na conta comrente em nome da
CONTRATADA.

§ 2° - O valor constante nesta clausula podera ser reajustado, apds o prazo constante na clausula
quarta, mediante acordo formal entre as partes, com base no IGPM da Fundagao Getulio Vargas para
o periodo.

CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO

Este contrato tem vigéncia de 01 Més, podendo, a critério das partes, ser prorrogado por aditivo
contratual nos termos da Lei n° 8.666/93.

CLASULA QUINTA - VALOR, DOTAGCAG E EMPENHO

Este contrato tem o valor global de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). Sendo que as despesas
decorrentes deste contrato correrdo por conta das seguintes dotagdes orgamentarias:

01.01.000 — Camara Municipal de Vereadores

2001 — Manutengdo dos Servigos Técnicos e Administrativos da Camara Municipal
3390.39.00 - outros servigos de terceiro - pessoa juridica

Fonte: 00

CLAUSULA SEXTA —- DAS RESPONSABILIDADES

| - DA CONTRATANTE

a) Colocar a disposicio da CONTRATADA até o dia 10 do més subsequente, todos os
elementos necessarios ao bom desempenho dos servigos ora contratados, devendo toda e
qualquer documentacdo ser entregue mediante TERMO DE ENTREGA, onde estejam
devidamente descriminados os documentos;

b) Formmular consultas, em tempo habil sobre assuntos relativos ac objeto de forma clara, precisa
e através de meios de comunicagdo eficazes, possibilitande a brevidade no atendimento;

¢) Arcar com as despesas de abastecimento dos veiculos da contratada quando em servigos no
municipio.

Paragrafo iinico: E obrigagido comum o cumprimento dos prazos avengados neste instrumento.,

- DA CONTRATADA

a) Comparecer a sede da CONTRATANTE, quando necessario, a fim de orientar in loco os
servicos decorrentes do presente contrato;
b} Manter durante a execugéc do contrato, todas as obrigagbes por ele assumidas na proposta;
c) Serd responsavel pelos encargos fiscals, encargos sociais e trabalhistas pertinentes aos
servigos aqui ajustados,
d} Arcar com as despesas de locomogdo (exceto combustivel), hospedagem e alimentacio dos
téchnicos da CONTRATADA quando em servigo fora do Municipio.

Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - TelFax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA |
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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Camara Municipal de Araci

=. ¥ = Estado da Bahia
R 20033

CLAUSULA SETIMA — DA RESCISAO E DA CLAUSULA PENAL

O inadimplemento de qualquer das clausulas do presente contrato, € motivo justo para a resciséo do
mesmo.

Paragrafo tinico - A desisténcia injustificada por qualquer das partes na execugdo do presente pacto,

implicara o pagamento de valor estipulado em 30% (trinta por cento)} do valor contratado, devidamente
corrigido, mais as despesas gue por acaso se fagam necessarias para sua cobranga.

CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAO UNILATERAL

O presente contrato regido pela Lei n°® 8.666/93 e alteragfes posteriores, podendo ser modificado ou
rescindido unilateraimente pelo Ente Fablico, nos seguintes casos:

a) MODIFICACAOD — para methor adequacéo as finalidades de interesse publico, respeitando os
o direitos da CONTRATADA previstos no presente contrato;

b) RESCISAO — nos casos dos incisos { a Xl e XVii do art. 78 da Lei 8.666/93;
¢) AMIGAVEL - por acordo entre as partes.

§ 1° - Quando a rescisdo ocorrer com base nos incisos Xill a XVIl do art. 79, sem culpa da
CONTRATADA, este fara jus aos beneficios previstos no paragrafo 5° do art. 79 da Lei de Licitagdes.

§ 2° - Fica estabelecido a multa de 2% (dois por cento) do valor mensal do contratc a parte que
descumprir o presente contrato, sem prejuizo da execugao das parcelas vincendas

JS0RY0R. 4. 0T-6PIe-L0Y-850-J02.P200 :0)UsWwnIop op 061poD wess oogep! feA/dds/iq-Aofieq woys//sdny we asss0y
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CLAUSULA NONA —- DA FONTE DOS RECURSOS

A despesa prevista na clausula segunda, correra por conta de Recursos Ordinarios.

CLAUSULA DECIMA - DO FORO

Fica eleito o foro do Municipio de ARACI, Estado da Bahia, para dirimir quaisquer dividas surgidas na
. execucao do presente Contrato,

E, assim, por se acharem justos e contratados, assinam o presente instrumento particular de Contrato
em 03 (frés) vias de al teor e para um unico e sé efeito, juntamente com as testemunhas abaixo, a
fim de que possa 0s efeitos legais.

ARACI (BA), 06 de Janeiro de 2020.
JEFSON vfr:-jfy,'?' S A RO
AMARA DE VEREADORES DE ARACI - CONTRATANTE

IMPERIVM GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA
SR. MARCO PACHECO DA COSTA
PROCURADOR DA EMPRESA - CONTRATADA

TESTEMUNHAS Joamsndduis ailio s i OPF N° 054096 805,55

Suy Wiedt mdaspr N33 10 U LUPS o

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75} 3266 — 1969 — Araci- BA |
C.N.P.J 16.435.828/0001-02




Segunda-feira Diano Oficial do

13 de Janaira do 2020 Araci LEGISLATIVO

Sao¥  ESTADO DA BAHIA 680032
|/ PODER LEGISLATIVO t
s2~¥ 45 CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

TERMO DE RATIFICAGAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 003/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2020

Acolho o Parecer Juridico da lavra da Assessoria Juridica do Municipio, tornando-¢ parte
integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus juridicos e
legais efeilos, para autorizar a contrataglo da empresa abaixo identificada e nos seguintes
termos:

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, inscrito no CNPJ
sob 0 n° 16.435.828/0001-02, com sede na Av. Sele de Setembro, s/n, ceniro — Araci- BA

CONTRATADO: IMPERIVM GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA, inscrito no CNPJ

N° 03.055.987/0001-30, empresa sediada na Alameda Salvador, n® 1057, Edf. Salvador
Shopping Business Torre Europa, sala 1812, Caminho das Arvores - Salvador — Bahia

OBJETO: Prestagdo de servigos de consultoria e assessoria na area de Controle Interno e
no sistema SIGA — TCM/BA para atender as necessidades desta Casa Legislativa.
FUDAMENTO LEGAL - Art. 24, inc.ll, da Lei n® B.666/93.

VIGENCIA: 01 més

VALOR GLOBAL: R$ 6.600,00 {seis mil e seiscentos reais)

»

Araci — BA, 06 de Janeiro de 2020.

Jefson Miranda Cardoso Carneire
Presidente da Camara de Vereadores de Araci

"™ Av. 7 de Setembro, sind - Centro - CEP. 48760 — 000 - TellFax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02

CERTIFICACAOQ DIGITAL: ALHISOETUUGMRYVEVBT24A
Esta edigao encontra-se no site oficial deste ente.

1S0er0e.0.0T-6P%e-.0t7-850-J0Z2P2Z00 :01UWwndop op 061poD Wess20ep! eA/dde/iq-Aobeq worsy/sdiy we asseoy

)
o
g
°
X}
o3}
[
©
R
=}
v
Q
o
&
w)
Q
Q
e
3
2
1S
>
8.
>
8
)
9
Q.
g
3
2
]
°
9Q
2
m
3
bz
=
zZ
o
>
O
>
Py
v}
8
O
>
Py
zZ
m
Py
(e}
o
e}
S
@
)
Q
N
S
s
N
N
o
S




Diaria Ofictal do ] Segunda-feira
LEGISLATIVO Araci 13 do Janeto de 2020
ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO 080035

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

RESUMO DE CONTRATO VINCULADO A DISPENSA DE LICITAGAO N° 0003/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2020
CONTRATO N° 003/2020

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, inscrito no CNPJ
sob o n° 16.435.828/0001--02, com sede na Av. Sete de Setembrao, s/n, centro — Araci - BA

CONTRATADO: IMPERIVM GESTAOQ PUBLICA E CONSULTORIA LTDA, inscrito no CNPJ

N° 03.055.987/0001-30, empresa sediada na Alameda Salvador, n® 1057, Edf. Salvador
Shopping Business Torre Europa, sala 1812, Caminho das Arvores - Salvador - Bahia

OBJETO: Presta¢ac de servigos de consultoria e assessoria na area de Controle Interno e
no sistema SIGA — TCM/BA para atender as necessidades desta Casa Legisiativa.
FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc.lf, da Lei n® 8.666/93.

VALOR GLOBAL: R$ 6.600,00

DOTAGAO:

UG: 10.10

Projeto Atividade: 2.001

Elemento de Despesa:; 33.90.39

Fonte de Recurso: 00

VIGENCIA: 01 més

DATA DE ASSINATURA: 06/01/2020

ASSINA PELA CONTRATANTE: JEFSON MIRANDA CARDOSO CARNEIRO - Presidente

ASSINA PELA CONTRATADA: MARCOS PACHECO DA COSTA - PROCURADOR

Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02

CERTIFICACAC DIGITAL: ALHISOETUUGMRYVEVET24A
Esta edic@o encontra-se no site oficial deste ente.
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